

SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.

TRASMESSA UFF. Set. I

Set. II - Reg. Albo - di me Salerno

06.10.2003

IL RESP. DEL SERVIZIO

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(M. Scibano)



CITTA' DI RAGUSA

SETTORE 1°

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale in data 6 OTT. 2003 N. - 1821	OGGETTO: Approvazione progetto speciale avente per oggetto "Coordinamento testi regolamentari modificati".
N. 230 SETTORE I DATA 3-10-2003	

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2003

CAP. 2175-1381.5

IMP. 4984/03. Lign 1/15
/imp. 3805/03 - 3808/03

FUNZ. 01

SERV. 08

INTER. 01 -07

IL RAGIONIERE

[Handwritten signature]

L'anno duemilatre, il giorno Tre del mese di ottobre nell'ufficio del settore 1°, il dirigente dott. Giuseppe Salerno, ha adottato la seguente determinazione:

Premesso che il contratto collettivo decentrato integrativo (c.c.d.i.) 1998-2001 del personale dipendente, definitivamente sottoscritto il 4 luglio 2001, ed in particolare il Cap. II, art.6, disciplina i criteri generali relativi al sistema d'incentivazione del personale, che comprende anche i "progetti speciali" (o progetti obiettivi) rivolti ad obiettivi e programmi d'innovazione e miglioramento della qualità;

Che nel quadro dell'attività gestionale risultante dall'assegnazione del P.E.G., è stato predisposto, nelle forme e con le modalità previste dal comma 5 del suddetto art.6, il progetto speciale avente la denominazione in oggetto indicata e la descrizione illustrata nella scheda allegata alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale;

Che il Nucleo di Valutazione, in data 25 settembre 2003, ha espresso parere favorevole;

Che in relazione alle caratteristiche progettuali, si rileva, tra l'altro:

- che il progetto di cui trattasi, rientra nella fattispecie a) descritta nel citato Cap. II, art.6, comma 5 del c.c.d.i.;
- che il costo del progetto ammonta a € 6.591,10 oltre oneri riflessi ed irap, per complessivi € 8.720,03, come si evince dall'allegato prospetto contabile;
- Che con deliberazione della G.M. n.17 del 21.1.2003 è stato costituito in via provvisoria il fondo delle risorse economiche per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività del personale dipendente, ai sensi dell'art.15 del CCNL 1.4.1999, per l'anno 2003;

Che con deliberazione di G.M. n.523 del 14.7.2003 è stata autorizzata la sottoscrizione dell'accordo decentrato per l'utilizzo del fondo delle risorse economiche per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l'anno 2003;

Che tra le suddette risorse, in sede di contrattazione decentrata integrativa è stata destinata per l'anno 2003, per i progetti speciali, la somma complessiva di €. 244.482,35, successivamente il 60% di tale somma è stata ripartita in budget ai Settori dell'Ente, ed il 40% è stato messo a disposizione dell'Amministrazione in relazione ai P.E.G. formalmente assegnati o comunque in funzione di particolari scelte programmatiche e/o obiettivi ritenuti prioritari.

Che il costo del presente progetto speciale rientra nel budget assegnato a questo settore per l'anno 2003;

Visto il parere favorevole reso dal responsabile del settore Bilancio e Programmazione in ordine alla regolarità contabile, nonché l'attestazione sulla copertura finanziaria;

Ritenuto di approvare il superiore progetto in tutte le sue componenti;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra fra le attribuzioni dei dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

- 1) di approvare il progetto speciale denominato "Coordinamento testi regolamentari modificati";
- 2) di dare atto che il gruppo operativo delle unità partecipanti al suddetto progetto è così composto: Scalone Maria, cat. D5, (responsabile del progetto), Tumino Francesca, cat. D3, Scribano Marianna, cat. C4, Emmolo Carmelo, cat. B5, Filetti Salvatrice cat. B4, Iacono Giuseppa cat. A3;
- 3) di dare atto, altresì, che il costo del progetto ammonta a €.6.591,10, oltre €. 1.568,68, per oneri riflessi ed €.560,24 per IRAP, per un ammontare complessivo di €.8720,03, giusta allegato prospetto contabile che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 4) Approvare la relativa spesa di €. 8.720,03 imputandola alla Funz. 01, Serv.08, Interv. 01, Cap.2175 (Imp.4984/03 - Liqu. 1745/03 ad €.1.568,34 per O.R. ede €.560,24 per IRAP con impegni rispettivamente n.3805/03 per O.R. e n.3808 per IRAP, Bil. 2003.

Parte Integrante: Progetto, schema contabile, parere nucleo di valutazione.

Il Dirigente del 1° Settore
Dott. Giuseppe Salerno



SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile di cui all'art. 53,
co.1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria.

Ragusa 03/10/03

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA



Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa 7-10-03.....

IL MESSO COMUNALE

F. T. ...

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del
suindicato periodo di pubblicazione e cioè dal 7-10-03.....
al 13-10-03.....

Ragusa 14-10-03.....

IL MESSO COMUNALE
